DIARIO OFICIAL 1)4 UNIÃO - Seção

ISSN 1677-7069 	N9  223, segunda-feira. 29 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N' 2021 1118.01

O Presidente da CPL de Miraíma-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 15 de Dezembro de 2021, às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, N' 433, Centro, Miraíma-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N 2  2021.11.18.01 - TP,
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
requalificação da entrada da cidade e entorno do monumento São Pedro na Sede do
Município de Miraíma, de interesse da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços
Publicas, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, de Segunda às Sextas-feiras, das 08h às 12h.

Miraíma-CE, 26 de Novembro de 2021.
MATEUS MORORÕ SÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NC 512021-SESA

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços na área da saúde, com
o objetivo de complementação ao atendimento do sistema de saúde, na modalidade de
Credenciamento Público para prestarem serviços em regime de plantão (especialidade
médica e médico generalista), com valores regulamentados através da Lei Municipal N
1.991 de 28 de Abril de 2021. A Secretaria de Saúde comunica aos interessados que o
recebimento dos envelopes de habilitação do Chamamento Público supra citado, dar-se-á
até o dia 15 de dezembro de 2021 às 11:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação. O
Edital completo estará disponível no sitio eletrônico: www.tce.ce.gov.br .

Morada Nova - Cl, 26 de novembro de 2021
MARIA LUCIANA DE ALMEIDA LIMA

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N9 1806.0112021

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise da
proposta de preços da Tomada de Preços n2 1806.0112021, coo objeto é a contratação de
empresa para construção de melhorias habitacionais para o controle da doença de chagas,
conforme Convênio FUNASA NO 0182712017, junto a Secretaria de Infraestrutura do
Município de Moirinhos - CE Sendo considerada Inaptas as propostas das empresas: Abrav
Construções Serviços Eventos e Locações L1REL1 - EPP, B Freire Neto Construções LTDA,
Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIREU, UT Empreendimentos e Serviços LTDA, ML
Incorporações e Serviços EIREU, Mandacaru Empreendimentos, Mester Serviços e
Construções E1REU - ME, Real Serviços EIRELI, Sertão Construções Serviços e Locações
LIDA, VK Construções e Empreendimentos LTDA - ME, WU Construções e Serviços EIRELI -
EPP e J C Aguiar Engenharia e Construções - EPP. E apta a proposta da empresa: ii.

Locações & Construções EIREIJ - ME. Desta forma é considerada vencedora a empresa: JJ.
Locações & Construções EIREU - ME. por apresentar o menor valor para o objeto licitado.
Ficando aberto o prazo recursal conforme art. 109, inciso 1, alínea 'b, da l.ei n 8.666193.
Maiores informações pelo tona: (85) 3358.1073.

Morrinhos - Cl, 24 de Novembro de 2021
JORGE Wl2 DA ROCHA

Presidente da Comissão de Licitação

RETIFICAÇÃO

No processo de licitação - Tomada de Preços N2 2411.0112021, publicado no
DOU do dia 2511112021, pág. 211, Seção 3, Onde se lê: no próximo dia 13 de Dezembro
de 2021, às 09h00min, Leia-se: no próximo dia 30 de Dezembro de 2021, às OlihOOmin;
Onde se lê: contratação de empresa para prestação de serviço de reforma e contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de execução do projeto de
educação em saúde ambiental do sistema de abastecimento público de água, no Município
de Maninhos - Cl, conforme Convênio FUNASA NQ CV 0756/19, Lela-se: contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de execução do projeto de educação
em saúde ambiental do sistema de abastecimento público de água, no Município de
Morrinhas - CE, conforme Convênio FLJNASA N9 CV 0756110.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

EXTRATO DE ADESÃO

Extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão NQ 002/2021 à Ata de Registro de
Preços n' 24092101-DIV, celebrada em decorrência da Concorrência Pública N2 0112021-
Dlv, gerenciada pela Secretaria da Educação do Município de Tianguá/CE, fundamentada
pelo o Art. 15 da Lei n 8.666193 e suas alterações posteriores, para contratação de
serviços de manutenção predial, sob demanda, por maior desconto sobre a tabela da
SEINFRA 27.1 desonerada, a serem executados nos diversos prédios pertencentes ou
ocupados pelas diversas Secretarias do Município de Mucambo/CE. Contratado: Brandão
Construções e Serviços EIREU - ME, Inscrita no C.N.PJ. sob o n 2  10.470.69510001-29; R$
1.000.000,00 (hum milhão de reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N 2  2021.07.13.01-Rã - Processo: TOMADA DE PREÇOS n 9  2021.05.06.01-TP -
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de recomposição de
estrada vicinal da sede ao Sírio Frecheira. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato original e do prazo de execução da obra;. Contratante: Fundo Geral
Contratada: TOP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIREU. Novo Prazo de Vigência do Contrato:
até 08 de julho de 2022. Novo Prazo de Execução da obra: até 08 de julho de 2022. Data
Aditivo: 17 de novembro de 2021. Amparo Legal: Lei n9 8.666 de 21.06.93. art. 61, Art. 57,
inciso IV, § 49 J

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.11.26.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N 2  40- Centro
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de dezembro de 2021, às 09:00hs,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 2021.11.26.01-SRP. Objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de cadeira universitária, impressoras,
estabilizador, geladeiras e projetor, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude,
tudo conforme anexo 1 do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às
12:00h, ou pelo o cite: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações:
http//municipios.tce.ce.gov.br/tce-munlcipios/.

Orós/CE, 26 de Novembro de 2021
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

rar d ume,*o pode se '.'e,sassdo se eede,eço efrt,ôsUco
Isttp//ieeeMaeeedadris,et poS,, eá,o 953020211120002*3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELEtRÔNICO N° 2021.11.26.02-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, NC 40- Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de dezembro de 2021V  às 11.3Ohs,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.11.26.02-SRP. Objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de Unidade Móvel de esterilização e educação em
saúde (Castra Móvel), estabelecido conforme Convênio N 2  00002912021-MUA (Processo
N9 02000.00249312021-18, tudo conforme anexo 1 do Edital. O Edital cenguleto estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no bo,.de
atendimento ao público, de 08:00h às 1200h, ou pelo o site: ww.b&org.bc,j WA
Portal das Licitações: htp://municiplostcece.govbr/tce-munlclpios/.

Orós/CE, 26 de Novembro de
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
coNcofrdaA PÚBLICA NQ 2021.0930.001

A Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos documentas de
habilitação da Concorrência Pública N9 2021.09.30.001, com fins ao Registro de Preços
visando futura e eventual contratação de empresa pelo maior percentual de desconto
sobre a Tabela SEINFRA e SINAPI (vigente com desoneração), para eventuais serviços de
manutenção predial, preventiva, corretiva e ampliação por demanda, compreendendo
reparos, adequações e reformas das instalações físicas dos prédios públicos pertencentes
as diversas Secretarias: de Educação, de Trabalho e Desenvolvimento Social, Saúde,
lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município de Pacajus-CE Apurou-se que as
empresas: MV2 Serviços de Engenharia LTDA; Construtora Smart EIREU Ml; Ferreà'a Santos
Construções e Serviços EIRELI; Urbana Limpeza e Manutenção Viária EIREU; Guanabara
Construção e Serviços EIRELI - ME; Duvale Projetos e Construções EIREIJ; RI Serviços e
Locações EIRELI; Brasil Transporte e Locação EIRELI ME; RCON Construções e Serviços
EIREU; Prime Empreendimento Incorporadora e Serviços LTDA; Dinâmica Empreendimentos
e Soluções EIREU; Salinas Empreendimentos e Construçles lJDk AU Construções e
Serviços EIREU; NR Construções e Serviços EIREU ME; TF Locações e Construções Pinheiro
LTDA; FCS Construções e Serviços LTDA; CSB Construção Santa Beatriz LIDA EPP; SEG Norte
Construções e Serviços EIREU; VK Construções e Empreendimentos UDA; Mama Locações
e Serviços EIREU; Dantas e Oliveira Limpeza, Conservação e Construções LIDA ME; Águia
Construções e Incorporações LTDA EPP; Staif Construções Edificações e Serviços
Imobiliárias LTDA; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; W.R. Construções e
Locações EIREU; Construtora Platô I.TDk Diferencial Serviços e Empreendimento EIREU;
Nascente Construções LTDA EPP; Torres Construção e Serviços LTDA Construtora Neves
Nogueira LTDA ME; T Ferreira P N Construções; Cedibra Comercio e Construções LTDA VK
Serviços e Construções EIRELI; Ai Construtora e Transporte E1REU foram habilitadas. As
empresas: W U Construções e Serviços EIREU-EPP; Pro Limpeza Serviços EIREU; Felipe
Henrique Silva ME e Bezerra e Braga Comercial LTDA EPP, foram inabilitadas. Fica aberto o
prazo recursal conforme Art. 109, 1, "a da Lei n' 8.666193. Não havendo intenção de
recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 07 de dezembro de 2021, às 10h:00min.
Havendo recurso os mesmos serão informados pelo site do Tribunal de Contas do Estado
do Ceará-TCE, e a sessão de abertura de propostas ocorrerá somente em 20 de dezembro
de 2021, às 09h:Oornin. Todas as sessões ocorrerão na Sala do Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Pacajus, localizada na Rua Guarany, n 9  600, Altos, Centro, Pacajus,
Ceará.

Pacajus/Ce, 26 de novembro de 2021
MARIA GIRLEINETE LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EI.ETRÕNICON 2  2412021

Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Material de uso
Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo
de referência e demais exigências do edital. O edital disponível nos endereços eletrônico:
https://www. bbmnetlicitacoes.com.br  e https://wwwtce.ce.gov.br , com o prazo de
Cadastramento das Propostas até o dia 10 de dezembro de 2021 às 09I'sOOrnin. Abertura
das Propostas às 09h01min e a fase da disputa de lances às 09h0Sinin (horário de Brasilia).
Informações: Praça 7 de Setembro, NQ 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone
(85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail:
Iicltacaotpalmada.ce.govbr.

Palmácia - Cl, 26 de novembro de 2021
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 112021-CR

O Município de Pedra Branca torna público que do dia 29 de novembro de
2021 até o dia 02 de dezembro de 2021, estará recebendo os documentos para o
procedimento de Credenciamento N9  00112021-CR, cujo objeto versa sobre contratação de
serviços médicos para realização de procedimento de cirurgia de catarata
(focoemulslticação com implante de lente intraocular dobrável), para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde de Pedra Branca-CE. 0 edital completo poderá ser
adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mandes, Centro, Pedra
Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das
08:006 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sitias eletrônicos: e.

Pedra Branca - Cl, 26 de novembro de 2021
VIRGIUO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 112021-SECLJLT

A Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Pentecoste, torna

público que se encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n9

00112021-SECULT, visando incentivo a atividades artísticas e culturais de Pentecoste -

Lei Aldir Bianc. A documentação poderá ser entregue a partir da publicação do

presente edital, até o dia 06 de Dezembro de 2021 às 23h59min. O Inteiro teor do

Edital poderá ser obtido na Secretaria de Cultura do Município de Pentecoste-CE, ou

através dos sites https://mapacultural.pentecoste ,ce.gcy,br/ e

www.pentecoste.ce.gov.br .

Pentecoste-CE, 26 de novembro de 2021

MARIA MARCIA RODRIGUES MARTIPIS

Secretária de Cultura e Tusoseno

Documento a~ ã~w~ confo,n,,e 049 ,,5 2200.2 de 24418/2003,
que ksm*,d,, h,fcueurctueo de rase, Puaecas Bumleko - ICP-&OSSL

jISIOR

ULI- e  o o Q
1

o

(N

z, ~IMPAL 0.1

i I!I)II1IIII !:;1Jii1:;;! IiIIIIiiI I!1I11II
alf

chll:

4H !Lh t'øi  m 	3 2 	IÈãE — 	 a

liii 11tiHiU1 ffuiI4fl1jfl Iolt1t1I  I!IIHIIH UJIH! IIIIIIH1
1! °2 0i 	!S

°. à
°°1

ifti!IH IHtD
cm gum

o
IHÍ

us
RflIH

"1

ais  mo CIL

tjv
P-

o g1i2c
fl >  lã  2 88ii' 000

. 	 D•:G
-;-;--

qnj:L
ili9 	Ull B § 	- 	z

.I
sq 	I1c)q 	 %cogs.&ï

!Ë.°E
	c

RO 	tos 	_M
!1pr 	 °«d - 	.0

lo :1
LLO_

1E ; 	 0.4)2 CL

uliR $hh

v

E Ii
0 	ui ?i

8ilh
áh!Hfl 	!!i!;

o_
<' 	 25o2.3Q.0

1flH
O1,

'-9 	Q_ig

:2
-..- 	. 	--;  no í C ALil 	 o 	.9uív 	_ 	-

H- 	!I

1:
—mo 1,L

:tI 	 — u,
a 	 Lu OW) Rã I lã 	E<2°

o 042 	 ál~j
	flIuU 	1td

IDI

CcOO. co 2
	21J 	o-cL ccc

1 	§.Cj 	 j -§ l:—~ 2 à 	~às

—
2

02.1 	 e 	ifl
o

o
co

.o,. 1ag 	______

000:5

	_______  c31 0 co WO ZQ

v IP 	 _Sp 148 rc ur

tP1;fl 	!1hiIhi 	ØLIid! 	it!!1I! 	F
&&' 	 g•huF 	F

22-0 09 	 cow28g ?

41
U. à Lh

-j !iHflUh  	i:UHH 	iiØi •gDL• co 	 —$Oc 	 - o
icoá 	Iit 	til 42MIZO 	 :5 2 20- 8 -2

iIti1 	RiliD1 	tIHH 	2L lu HIuhiuhi   b0 1 	11I 	I11!!iI;j itI1iIti 	i:UflhIflutflI   j!
C C_ 	 - 	 .

3HHH 	 15u~M

90,2
9 ou 	§ 9 	41  i ~; 	S ~ 	m  ~; soá 	OU.9:e ? 	 - 	- 	0

à 1  1

PC
M9 	- -fl 	 à 	es  o